РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

« Л » 05 __ 2016 г. №

«Об исполнении ст. 13.3 Федерального закона
от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции»

В целях исполнения муниципальными организациями подведомственных
Комитету по образованию Администрации г. Улан-Удэ требований статьи 13.3.
Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции»
п р и к а з ы  в аю:

1. Руководителям муниципальных организаций подведомственных
Комитету по образованию Администрации г. Улан-Удэ:

1) назначить внутренним локальным актом (приказом) ответственное лицо
в организации за исполнением Плана противодействия коррупции на 2016-2017
годы согласно приложения №1 к настоящему приказу;

2) разработать и принять внутри организации План противодействия
коррупции на 2016-2017 годы согласно приложения №2 к настоящему приказу;

3) принять внутри организации кодекс этики и служебного поведения
работников организации (приложение №3 к настоящему приказу);

4) ознакомить под роспись работников организации с памяткой по
предупреждению коррупции и защите от незаконного обвинения в
коррупционном преступлении (приложение №4 к настоящему приказу);

5) организовать внутри организации мероприятия по профилактике
коррупционных преступлений путем размещения внутри организации и на
официальном сайте организации телефона горячей линии по противодействию
коррупции.

2. Исполнение пункта 1 настоящего приказа возлагается на руководителей
муниципальных организаций подведомственных Комитету по образованию
Администрации г. Улан-Удэ до 01.10.2016 года.

3. Консультанту по организационно-кадровым вопросам Комитета по
образованию Администрации г. Улан-Удэ Бадмаевой С.Б. направить
настоящий приказ с приложениями к нему на электронные почты
муниципальных организаций в течение 1 рабочего дня с момента выхода
настоящего приказа.

1

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение к приказу:
1) Приказ об утверждении Плана противодействия коррупции на 2016-

2017 годы;
2) План противодействия коррупции на 2016-2017 годы;
3) Кодекс этики и служебного поведения работников организации;
4) Памятка по предупреждению коррупции и защите от незаконного

обвинения в коррупционном преступлении.

Председатель
Комитета по образованию

Сороковиков А.В.
21 - 72-70